Press Release



2012年10月26日

各 位

オリックス株式会社

保険のコンサル販売会社を設立 ~リテール対面チャネルを新設し、保険販売事業を強化~

オリックス株式会社(本社:東京都港区、社長:井上 亮)は、保険事業のさらなる拡大を目的に、このたび、保険のコンサルティング販売会社「オリックス保険コンサルティング株式会社」(オリックス 100%出資、以下「オリックス保険コンサルティング」)を設立し、事業を開始しますのでお知らせします。

オリックス保険コンサルティングは、コンサルティング営業により、個人や個人事業主などのリテール分野を中心に生命保険商品を販売します。法人マーケットにおいては、従前よりオリックスグループ各社が、複数の保険会社の乗り合い代理店としてコンサルティング営業を行っています。オリックス保険コンサルティングにおいても、リテール分野で徹底した顧客満足度の追及を図ることを目的とし、オリックス生命保険の保険商品のみならず、複数の生命保険会社の保険商品を取り扱います。

また、オリックス保険コンサルティングは、自動車保険や火災保険など複数の損害保険 会社の保険商品や、さらにはオリックスグループの自動車リース商品など、多様な金融商品・サービスを取り扱うことで、お客さまの生命保険以外のニーズにもお応えしていく予定です。

今回のオリックス保険コンサルティングの設立で、新たにリテール向けの対面販売チャネルが加わることとなり、従来以上にお客さまのニーズにきめ細かに対応し、最適な商品やサービスをご提供してまいります。

以上

<本件に関するお問い合わせ先> グループ広報部 堀井・柴田 TEL: 03-5419-5102

Press Release



■オリックス保険コンサルティング概要

会社名: オリックス保険コンサルティング株式会社

(英文名: ORIX Insurance Consulting Corporation)

所在地 : 東京都港区赤坂 2 丁目 10 番 9 号

代表取締役 : 太田 敏晶

連絡先 : 03-6683-2205 (代表電話)

URL : http://www.orix.co.jp/icon/ (11 月 1 日開設予定)

設立日 : 2012年10月1日

事業開始日 : 2012年11月1日(予定)

株主 : オリックス株式会社 (100%)

事業内容: 生命保険・損害保険の販売、自動車リースの販売など